
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

 

n° 212 del 2 novembre 2016 

 

 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE IMPIANTO AUDIO DELLA NUOVA SALA CONSILIARE 

  Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lettera a) del 

D.Lgs. n° 50/2016. 

  Liquidazione fattura; 

  C.I.G.: Z2E1B82515; 

  

 

 

 

 

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DATO ATTO che si è reso necessario provvedere alla realizzazione dell’impianto audio presso la nuova sala 

consiliare comunale; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa volta ad assicurare il normale funzionamento dei servizi comunali 

RILEVATO che, al fine di procedere all’acquisizione sopra richiamata, assume il ruolo di Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica, nominato con Decreto del Sindaco 

n° 2 del 7 febbraio 2014, successivamente integrato con Decreto del Sindaco n° 6 del 18 maggio 2016; 

DATO ATTO di non trovarsi in nessuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dall’articolo 42, 

comma 2, del D.Lgs. n° 50/2016; 

VISTI i primi tre commi dell’articolo 32 del D.Lgs. n° 50/2016,in particolare il comma 2 “Prima dell'avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 

decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte.” 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’articolo 26, comma 1, della Legge n° 

488/1999 aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla presente procedura di acquisto; 

RITENUTO di non poter procedere mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MEPA) in quanto la presente acquisizione è relativa alla fornitura e posa in opera di beni non presenti nelle 

categorie merceologiche ivi contemplate; 

RITENUTO, pertanto, corretto procedere, previa acquisizione di apposito preventivo di spesa, mediante 

affidamento ai sensi degli articoli 35 e 36 D.Lgs. 50/2016 e che trattandosi di spesa di importo inferiore ai 

40’000 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 

nell’articolo 36, comma 2, lettera a), dello stesso D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il preventivo di spesa fornito dalla ditta Full Service di Raffaele Foddis, con sede a Bolotana (Nu), 

dell’importo complessivo di € 3'220,00, oltre I.V.A. nella misura di Legge, per l’esecuzione dei seguenti 

interventi di dettaglio: 

 Fornitura e installazione di n° 1 unità centrale “Conference” per la gestione delle varie postazioni 

microfoniche; 

 Fornitura e installazione di n° 1 Mixer Amplificatore 100V / 120Watt; 

 Fornitura e installazione di n° 1 postazione microfonica “presidente”; 

 Fornitura e installazione di n° 6 postazioni microfoniche “delegato”; 

 Fornitura e installazione di n° 1 postazione microfonica “radio palmare”; 

 Integrazione impianto esistente e configurazione generale del sistema; 

 Servizio di garanzia ed assistenza tecnica in loco per la durata di 24 mesi; 

RICHIAMATA la precedente determinazione n° 191 del 10 ottobre 2016, con la quale è stata disposta 

l’aggiudicazione definitiva della fornitura ed il contestuale impegno di spesa; 

ACCERTATO che la ditta aggiudicataria ha regolarmente eseguito la fornitura di quanto richiesto e che 

l’impianto risulta perfettamente installato e funzionante; 

VISTA la fattura n° 1_16 del 28 ottobre 2016, dell’importo complessivo di € 3'928,40, I.V.A. ed ogni 

altro onere compreso; 

VISTO che la ditta aggiudicataria ha presentato, in sede di aggiudicazione dell’intervento, apposita 

dichiarazione sostitutiva del DURC ai sensi dell’articolo 4, comma 14-bis della Legge 12 luglio 2011, n° 

106 trattandosi di impresa individuale senza dipendenti e appalto di forniture di importo inferiore a 20'000 

euro; 

RITENUTO, per le ragioni su espresse, di dover provvedere alla liquidazione; 

VISTO il Nuovo Codice degli Appalti, emanato con D.Lgs 18 aprile 2016, n° 50 e successive modificazioni 

ed integrazioni;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 



VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICONOSCIUTA, per gli effetti di cui all’articolo 49 del Decreto Legislativo n° 267/2000, la propria 

competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione; 

D E T E R M I N A 

 di liquidare, a favore della ditta Full Service di Raffaele Foddis, con sede a Bolotana (Nu), la fattura citata 

in premessa dell’importo complessivo di € 3'928,40, I.V.A. ed ogni altro onere compreso, relativa 

all’intervento “Realizzazione impianto audio presso la nuova sala consiliare”, ai sensi dell’articolo 36, 

comma 2, lettera a) del Nuovo Codice degli Appalti emanato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n° 50; 

 di dare atto che la copertura finanziaria dell’intervento, sarà garantita come segue: 

( 1 ) 3'928,40 € 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1156/4) 

Titolo: 1 – Missione: 1 – Programma: 5 

 Competenza  

 Residui  __ 

del Bilancio  per l’esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;  

 di trasmettere copia della presente determinazione: 

 all’Ufficio di Ragioneria per gli atti di propria competenza; 

 al Segretario ed al Sindaco per opportuna informazione e conoscenza; 

 all'Ufficio Notificazioni per la pubblicazione all'Albo Pretorio e la trasmissione ai Capigruppo 

Consiliari. 

 

Birori, 2 novembre 2016 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

geom. Fabrizio Pintori 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IMPUTAZIONE 

 

( 1 ) 3'928,40 € 
U.1.03.01.02.002  (ex cap. 1156/4) 

Titolo: 1 – Missione: 1 – Programma: 5 

 Competenza  

 Residui  __ 

del Bilancio per l’esercizio finanziario corrente. 

 

IMPEGNI DI SPESA 

 

( 1 ) n° 00159 del 2016       

 

MANDATI DI LIQUIDAZIONE 

 

( 1 ) n° 1098 del 03/11/2016       

 

Birori, lì  

 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

  

 

 


